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بخشنامه های مالیاتی

تاریخ شروع بهره برداری وفهرست مراکز استانها و شهر های بالای 300هزار نفر جمعیت موضوع

شماره :1452/295/211
تاریخ : 1383/02/08

پیوست: دارد

سازمان امور اقتصادی و دارائی استان
شورای عالی مالیاتی

اداره کل امور مالیاتی استان
دفتر فنی مالیاتی

اداره کل
هیات عالی انتظامی مالیاتی

دفتر
دادستانی انتظامی مالیاتی

دبیرخانه هیات های موضوع ماده 251 مکرر
پژوهشکده امور اقتصادی

دانشکده امور اقتصادی
جامعه حسابداران رسمی ایران

سازمان حسابرسی
ضوابط اجرائی موضوع تبصره 4ماده 132اصلاحی قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 1380/11/27به انضمام جدول موضوع

بند 4 آن جهت اجرا ابلاغ می گردد.

عیسی شهسوارخجسته

ضوابط اجرایی موضوع تبصره 4 ماده 132 اصلاحی قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 1380/11/27

1- تاریخ صدور پروانه بهره برداری یا قرارداد استخراج واحدهای تولیدی و معدنی حسب مورد مبدا شروع معافیت موضوع
ماده 132 قانون مالیاتهای مستقیم خواهد بود. در صورتیکه بموجب دفاتر و اسناد ومدارک احراز گردد که واحد تولیدی قبل
از تاریخ صدور پروانه بهره برداری , محصولات تولیدی خود را به فروش رسانده ,شش ماه پس از تاریخ اولین فروش (در

مورد واحدهای تولید خودرو , اولین خودروی فروخته شده ) مبدا شروع معافیت موضوع ماده مذکور خواهد بود.
2- پروانه بهره برداری از نظر این ضوابط مجوزی است که با رعایت مقررات و دستورالعمل های مربوط توسط وزارتخانه
های ذیربط و به عنوان پروانه بهره برداری صادر می گردد .سایر مجوزهای صادره تحت عناوین دیگر یا پروانه های بهره

برداری موقت در حکم پروانه بهره برداری اصیل تلقی نمی گردند.
3- معافیت موضوع این ماده شامل واحدهای تولید و معدنی مستقر در شعاع 120 کیلومتری مرکز تهران و پنجاه کیلومتری

مرکز اصفهان ولو اینکه واحدهای تولیدی و معدنی مذکور در داخل شهرکهای صنعتی استقرار یافته باشند نخواهد بود.
4- فهرست سایر مرکز استانها و شهرهای بیش از سیصد هزار نفر جمعیت (موضوع تبصره 2 ماده مذکور) که واحدهای
تولیدی و معدنی مستقر در شعاع 30کیلومتری مرکز آنها (به استثناء واحدهای تولیدی و معدنی مستقر در شهرکهای صنعتی )

مشمول معافیت نمی باشند طبق آخرین سرشماری پیوست می باشد.
5- هرگاه واحد تولیدی یا معدنی در فاصله تا سی کیلومتری دو شهر مختلف قرار گرفته باشد از نظر اجرای مقررات ماده

132 اصلاحی تابع شهر یا شهرستان مربوط از حیث تقسیمات کشوری خواهد بود.
6- با توجه به شرایط و عرف موجود نزدیکترین فاصله مسیر زمینی محل فعالیت واحد تولیدی و معدنی تا مرکز شهرهای
مورد نظر باید ملاک عمل قرار گیرد و در صورت اختلاف بین مودی و اداره امور مالیاتی مربوط , مراتب به سازمان امور
مالیاتی کشور اعلام تا از طریق سازمان امور مالیاتی کشور از معاونت راهداری و هماهنگی امور استانی وزارت راه و

ترابری استعلام و نظر معاونت مذکور ملاک عمل خواهد بود.
7- شهرک صنعتی اشتهارد با توجه به مصوبه شماره 34631/ت24059/ه –مورخ 28/7/1380هیات محترم وزیران از نظر



مالیاتی خارج از محدوده 120 کیلومتری تهران محسوب گردیده است . فهرست سایر مراکز استانها و شهرهای بیش از
300000 نفر جمعیت طبق سر شماری عمومی نفوس و مسکن سال 1375 موضوع تبصره (2) ماده 132 قانون مالیاتهای

مستقیم مصوب 1380/11/27 به قرار زیر است :

الف) فهرست سایر مراکز استانها

ردیف نام مرکز استان ردیف نام مرکز استان ردیف نام مرکز استان
1 ارومیه 10 سمنان 19 گرگان

2 تبریز 11 زاهدان 20 رشت
3 اردبیل 12 شیراز 21 خرم آباد

4 ایلام 13 قزوین 22 ساری
5 بوشهر 14 قم 23 اراک

6 شهر کرد 15 سنندج 24 بندرعباس
7 مشهد 16 کرمان 25 همدان
8 اهواز 17 کرمانشاه 26 یزد

9 زنجان 18 یاسوج

ب) فهرست شهرهای بیش از 300000 نفر جمعیت طبق سرشماری سال 1375

ردیف نام استان نام شهر ردیف نام استان نام شهر
1 آذربایجان غربی خوی 7 فارس مرو دشت

2 خراسان بجنورد 8 لرستان بروجرد 
3 خراسان تربت حیدریه 9 مازندران بابل

4 خراسان سبزوار 10 مازندران قائم شهر
5 خراسان نیشابور 11 گلستان گنبد کاووس

6 خوزستان دزفول

 توضیح اینکه: چون شهرهای اسلام آباد، شهریار، کرج و ورامین واقع در شعاع 120کیلومتری تهران قرار دارند بنابراین
باتوجه به بند (3) ضوابط اجرائی از ذکر نام آنها خودداری گردیده است.
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